INDICAÇÃO Nº 919 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de calçadas em torno da área verde da Mina do Machado, especificamente
nas ruas Maria de Paiva Garcia e Benedito Moreira.

JUSTIFICATIVA

A ausência de calçamento tem obrigado os residentes a
caminhar pelas ruas, o que compromete sua segurança.

Dessa forma, é necessário a construção das calçadas para
proporcionar um ambiente mais seguro e acessível para os cidadãos locais.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de outubro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FZ888DU003SEGJ40
		2023-10-03T09:12:34-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura